ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2 -
к концессионному соглашению № 5 от 17.06.2020

в отношении объектов теплоснабжения и горячего водоснабжения
муниципального образования городской округ Кинешма

____ 20Л<£ г.

Муниципальное образование «Городской округ Кинешма»,
от имени которого выступает администрация городского округа Кинешма,
действующая на основании Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма», зарегистрированного Главным управлением
Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному
федеральному округу в Ивановской области 21.10.2005, в лице главы
городского округа Кинешма Ступина Вячеслава Григорьевича,
действующего на основании Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма», именуемое в дальнейшем «Концедент»,

Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая
компания» (ООО «ТСК»), ОГРН 1203700000976, ИНН 3703023543, в лице
директора Ершова Анатолия Витальевича, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Концессионер»,

Субъект Российской Федерации «Ивановская область», от имени
которого выступает заместитель Председателя Правительства Ивановской
области Шаботинский Александр Леонидович, действующий на основании
доверенности от 27.01.2022 № СВ-1-148-194, именуемый в дальнейшем
«Субъект РФ», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в
соответствии с пунктом 1 статьи 43 Федерального закона от 21.07.2005
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением
администрации городского округа Кинешма от 08.08.2022 № 1227-п
«О заключении дополнительного соглашения к Концессионному
соглашению от 17.06.2020 № 5» заключили настоящее дополнительное
соглашение к концессионному соглашению № 5 от 17.06.2020 в отношении
объектов теплоснабжения и горячего водоснабжения муниципального
образования городской округ Кинешма (далее — Концессионное
соглашение, Дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Исключить из состава Объекта Концессионного соглашения
выявленные Концессионером объекты электросетевого хозяйства,
находящиеся на обслуживании электросетевых организаций, внеся
следующие изменения:

1Л. В таблице «Перечень объектов, сведения о балансовой и
остаточной стоимости имущества, входящего в состав Объекта
Соглашения» приложения 1.1 к Концессионному соглашению № 5
от 17 июня 2020 г. строки 84, 205, 307, 489, 590 и 599 исключить.

1.2. В таблице «Сведения о составе и описании, в том числе технико
экономические показатели, техническое состояние Объекта Соглашения»
приложения 2 к Концессионному соглашению № 5 от 17 июня 2020 г.:г

с-3495263

2

строку 59 раздела «Котельная № 2»,
строку 32 раздела «Котельная № 7»,
строку 27 раздела «Котельная № 13»,
строку 4 раздела «Котельная № 17»,
строки 20 и 30 раздела «Котельная № 19» исключить.
2. Объекты имущества, указанные в пункте 1 настоящего

Дополнительного соглашения, подлежат передаче Концессионером
Концеденту по акту приема-передачи в течение 14 (четырнадцати) дней со
дня заключения настоящего Дополнительного соглашения.

3. По вопросам, не урегулированным настоящим Дополнительным
соглашением, Стороны руководствуются Концессионным соглашением,
законодательством Российской Федерации.

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня его
подписания Сторонами и действует до окончания срока действия
Концессионного соглашения.

5. Адреса и реквизиты Сторон:

Концедент: муниципальное образов
Юридический адрес: 155800,
ул. им. Фрунзе, д. 4.

Глава городского округа Кине

Концессионер: ООО «ТСК»
Юридический адрес: 155806, Ивановскг
г. Кинешма, ул. им. Маршала Василевского, д. 2.

Директор ООО «ТСК»

Субъект РФ:
Ивановская область
Юридический адрес: 153000, Иванова
г. Иваново, ул. Пушкина, д. 9

Заместитель Председателя
Правительства Ивановской области

ской округ Кинешма
ласть, г. Кинешма,

В.Г. Ступин

А.В. Ершов

Л . Шаботинский

- - х д г »  ■

О/Ъ J  С 2-. У  с

АКТ
приема-передачи имущества по дополнительному соглашению № 2 от 26.10.2022

к концессионному соглашению от 17.06.2020 № 5 в отношении объектов
теплоснабжения и горячего водоснабжения муниципального образования городской

округ Кинешма

Муниципальное образование городской округ Кинешма, именуемое Концедент, от
имени которого выступает Администрация городского округа Кинешма, в лице главы
городского округа Кинешма Ступина Вячеслава Григорьевича, действующего на
основании Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», и ООО
«ТСК», именуемое Концессионер, в лице директора Ершова Анатолия Витальевича,
действующего на основании Устава, в связи с подписанием Дополнительного соглашения
№ 2 от 26.10.2022 года к концессионному соглашению № 5 от 17.06.2020 в отношении
объектов теплоснабжения и горячего водоснабжения муниципального образования
городской округ Кинешма, составили настоящий акт о нижеследующем:

Концессионер передает, а Концедент принимает следующее имущество:

• Электроснабжение КЛ 6 кв ТП 164 РП-1 инвентарный номер 2.8.601 (из
имущественного комплекса «Котельная № 2» по ул. им. Ленина, д. 28а; строка 84 таблицы
«Перечень объектов, сведения о балансовой и остаточной стоимости имущества,
входящего в состав Объекта Соглашения» приложения 1.1 к Концессионному соглашению
№ 5 от 17 июня 2020 г.); „

• Наружный кабель энергоснабжения 2*40АБВ 117 п/м инвентарный номер 2.8.710
(из имущественного комплекса «Котельная № 7» по ул. им. М. Горького, д. 131а; строка
205 таблицы «Перечень объектов, сведения о балансовой и остаточной стоимости
имущества, входящего в состав Объекта Соглашения» приложения 1.1 к Концессионному
соглашению № 5 от 17 июня 2020 г.);

• Трансформатор ТМ 250/6 инвентарный номер 2.8.784 (из имущественного
комплекса «Котельная № 13» по пер. 2-ой Трудовой, д. 2; строка 307 таблицы «Перечень
объектов, сведения о балансовой и остаточной стоимости имущества, входящего в состав
Объекта Соглашения» приложения 1.1 к Концессионному соглашению № 5 от 17 июня
2020 г.);

• Кабельная линия от ТП7 до ТП8 инвентарный номер 2.8.951 (из имущественного
комплекса «Котельная № 17» пос. Красноволжец, д. 10-6; строка 489 таблицы «Перечень
объектов, сведения о балансовой и остаточной стоимости имущества, входящего в состав
Объекта Соглашения» приложения 1.1 к Концессионному соглашению № 5 от 17 июня
2020 г.); ’

• Силовой трансформатор ТМ 160 кВт инвентарный номер 2.8.1049; линия
электроснабжения 0,4 кв инвентарный номер 2.3.1.2.21 (из имущественного комплекса
«Котельная № 19» по ул. Спортивная, д. 18; строки 590 и 599 таблицы «Перечень
объектов, сведения о балансовой и остаточной стоимости имущества, входящего в состав
Объекта Соглашения» приложения 1.1 к Концессионному соглашению № 5 от 17 июня
2020 г).

Концедент не имеет претензий по состоянию возвращаемого из концессии
имущества.

Имущество исключается из состава объекта Концессионного соглашения от
17.06.2020 № 5 в отношении объектов теплоснабжения и горячего водоснабжения

Ивановская область г. Кинешма 2022 г.

муниципального образования городской округ Кинешма; в отношении данного имущества
снимается обременение, предусмотренное данным концессионным соглашением.

Настоящий акт приема-передачи имущества составлен в трех экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр -  Концессионеру, два
экземпляра - Концеденту.

Концедент -  муниципальное образование
городской округ Кинешма:
Юридический адрес: 155800 Ивановская
область,
г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, д.4.

Концессионер - ООО «ТСК»
Юридический адрес: 155806 Ивановская
область,
г. Кинешма, ул. им.Маршала
Василевскогощ.2.

гор ООО «ТСК»

Ш /Р  А.В. Ершов

2022 г.